ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 15.10.2008 ГОДА № 1217
О плане противодействия

коррупции в Карталинском

муниципальном районе

до 2010 года

В целях реализации Национального плана противодействия коррупции, утвержденного Президентом Российской Федерации 31.07.2008                  года № Пр-1568, в соответствии с постановлением Губернатора Челябинской области № 322 от 29.09.2008 года «Об утверждении Плана противодействия коррупции в Челябинской области до 2010 года»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план противодействия коррупции в Карталинском муниципальном районе до 2010 года.

2. Организацию исполнения постановления возложить на заместителей главы по курируемым вопросам.

Глава Карталинского

муниципального района

 А.Г.Вдовин

    Утвержден

    постановлением главы

Карталинского муниципального района

 от 15.10.2008 года № 1217
План

противодействии коррупции в

Карталинском муниципальном районе до 2010 года

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1.
	Разработка перечня нормативных правовых актов Карталинского муниципального района, подлежащих принятию в целях совершенствования правового регулирования в сфере противодействия коррупции.
	ежеквартально
	комиссия по противодействию коррупции в Карталинском муниципальном районе

	2.
	Утверждение порядка проведения экспертизы нормативных правовых актов на коррупциогенность.
	ноябрь
	юридический отдел

	3.
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов главы Карталинского муниципального района
	постоянно
	юридический отдел администрации района

	4.
	Разработать и утвердить административные регламенты исполнения функций органов местного самоуправления
	декабрь
	ОМС

	5.
	Разработка и принятие мер по реализации принципа «одного окна» для предоставления муниципальных услуг физическим и юридическим лицам
	2009-2010 г.
	КУМИ,
отдел экономики, юридический отдел

	6.
	Проведение антикоррупционной экспертизы документов (материалов) представленных для размещения муниципальных заказов
	постоянно
	отдел закупок

	7.
	Проведение антикоррупционной экспертизы документов (материалов), о проведении конкурса, аукциона, признании его несостоявшимся либо о проведенных запросах котировок (об отсутствии котировочных заявок), о размещении муниципального заказа у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)
	постоянно

	КСП,

отдел закупок

2
	8.
	Размещение на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района информации о результатах рассмотрения жалоб на действия (бездействия) органов муниципальной власти Карталинского муниципального района – муниципальных заказчиков, отдела закупок администрации района, конкурсной или котировочной комиссии.
	постоянно

	КСП,

администрация

Карталинского
муниципального района

	9.
	Совершенствование контроля за использованием имущества, находящегося в муниципальной собственности Карталинского муниципального района, в т.ч. переданного в аренду, хозяйственное ведение и оперативное управление.
	постоянно

	КУМИ

	10.
	Оценка эффективности использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, в т.ч. земельных участков
	постоянно

	КУМИ, администрация городского и сельских поселений

	11.
	Детализация механизма оказания субъектам малого и среднего предпринимательства финансовой поддержки путем предоставления субсидий, бюджетных инвестиций, муниципальных гарантий
	2009 год

	отдел экономики

	12.
	Ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей муниципальной имущественной поддержки
	постоянно
	отдел экономики

	13.
	Формирование и утверждение перечня недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	2009 год

	КУМИ,

отдел экономики

3

	14.
	Обеспечение участия координационных органов в области развития малого и среднего предпринимательства в принятии решений о передаче прав владения и (или) пользования недвижимым имуществом, находящимся в муниципальной собственности Карталинского муниципального района, включенным в соответствующий перечень
	постоянно

	отдел экономики

	15.
	Создание общедоступных информационных систем для обеспечения субъектов малого и среднего предпринимательства информацией, предусмотренной действующим законодательством
	2009 год
	отдел экономики

	16.
	Проведение семинаров представителей малого и среднего предпринимательства, встреч, «круглых столов» по вопросам развития малого и среднего предпринимательства
	2009 год
	отдел экономики

	17.
	Формирование кадрового резерва для замещения муниципальных должностей муниципальной службы Карталинского муниципального района в соответствии с действующим законодательством, решением Собрания депутатов Карталинского муниципального района № 73 от 31.05.2007 года
	ежегодно
	управляющая делами администрации, органы местного самоуправления района

	18.
	Организация проверки должностных инструкций муниципальных служащих на предмет наличия у них положений, способствующих коррупционным проявлениям
	в соответствии с утвержденным графиком
	юридический отдел администрации, комиссия противодействия коррупции района

	19.
	Контроль за исполнением ограничений, предусмотренных действующих законодательством о муниципальной службе, путем проведения соответствующих проверок, принятие мер по устранению нарушений
	в соответствии с утвержденным графиком
	кадровые службы органов местного самоуправления
Карталинского муниципального района

4

	20.
	Анализ уровня профессиональной подготовки муниципальных служащих Карталинского муниципального района, обеспечение повышения их квалификации, профессиональной подготовки и стажировки
	ежегодно
	органы местного самоуправления

Карталинского муниципального района

	21.
	Разработка специальных программ обучения и включения в учебные планы повышения квалификации муниципальных служащих учебных занятий по вопросам предупреждения коррупции в органах местного самоуправления Карталинского муниципального района
	ежегодно, январь
	управляющая делами администрации
района

	22.
	Организация и проведение «горячей линии» для сообщений о проявлении фактов коррупции в Карталинском муниципальном районе
	1 раз

 в полугодие
	комиссия по противодействию коррупции в районе

	23.
	Публикация результатов работы «горячей линии» для сообщения о проявлении фактов коррупции в Карталинском муниципальном районе в СМИ
	1 раз

 в полугодие
	СМИ

	24.
	Проведение проверок деятельности органов местного самоуправления Карталинского муниципального района, по рассмотрению ими обращений с целью анализа эффективности
	ежеквартально
	специалист по работе с обращениями

	25.
	Выпуск тематической полосы антикоррупционной направленности в газете «Карталинская новь», выход тематических сюжетов в телепрограммах
	2008-2010 г.
	комиссия по противодействию коррупции,

АНО «Редакция «Карталинская новь»

	26.
	Проведение семинара по вопросам этики служебного поведения муниципальных служащих
	2009 год
	администрация Карталинского муниципального района

5

	27.
	Выпуск тематической полосы в газете «Карталинская новь», тематических сюжетов в телепрограммах правового просвещения населения Карталинского муниципального района, воспитания у правоприменителей уважительного отношения к закону, формирование в обществе и органах муниципальной власти уважительного и бережного отношения к муниципальной собственности.
	2009-2010 г.

	АНО «Редакция «Карталинская новь»

Глава Карталинского

муниципального района

А.Г.Вдовин